
Obecní úřad Žižice
Žižice 31
274 Ol Slaný
ID: 2zaatjy

Žádost o informaci - stav zásobování vodou Žižice/Drnov/Luníkov/Osluchov

Vážení,

dovolujeme si požádat o informaci o spotřebě pitné vody z vodovodního řadu Slaný - Vítov - Dmov 
-Žižice - Osluchov - Luníkov v členění na spotřebu domácností a jednotlivých průmyslových podniků. 
Žádáme o informaci ohledně budoucnosti zásobování vodou s podrobným zdůvodněním 
připravovaných nákladů.

V obci Drnov pan Jelen Tomáš, bytem Žižice 22, žádá Stavební úřad Slaný o změnu užívání stavby na 
parcelním čísle 77, k.ú. Drnov, Žižice pro chov drůbeže. Kapacita 8 550 ks drůbeže. Chov zde probíhá 
nepovoleně od roku 2021 a v současné době je nařízeno Stavebním úřadem Slaný zjednání nápravy - 
ukončení nepovoleného způsobu užívání stavby k 31.10.2023 *. Vzhledem k tomu, že objekt je bez 
vlastního zdroje vody, pan Jelen vodu pro drůbež dováží z vodovodního řadu na pozemku č. 979 Žižice, 
vedené na IČO 71184694**. Nyní se denně jedná o 1 - 1,5 m3. V předmětném objektu je zatím 
umístěno cca 1000 ks drůbeže.

V současné době je plánována automatická tlaková stanice pro obec Osluchov, protože se stává, že 
občané obce Osluchov jsou bez vody. Je otázka, jestli toto není způsobeno každodenním 
jednorázovým napouštěním IBC nádrží panem Jelenem a jeho spotřebou vody pro podnikatelské 
účely.

Pan Jelen žádá o změnu užívání stavby a upravuje projektovou dokumentaci. Pokud se nepřipojí na 
vodovodní řad přímo v Drnově, bude chtít vodu pro zvířata čerpat v Žižicích/Luníkově. Směrná čísla 
roční potřeby vody podle vyhlášky č. 120/2011 Sb. je pro drůbež stanoveno 36 m3na 100 ks. Jednalo 
by se tedy o cca 3 078 m3 za rok.

Na Žižicku už teď míváme občas problém s nedostatečným tlakem vody a případné souhlasné 
vyjádření s tímto odběrem vody pro podnikatelské účely považujeme za nemožné.

Předem děkujeme za odpověď.

Se srdečným pozdravem

Spolek přátel udržitelné krajiny, z.s. 11. října 2023

Datová schránka: af4tcyk

Na vědomí:
Slavos Slaný s.r.o.
Městský úřad ve Slaném - stavební úřad

♦Příloha č. Rozhodnuti MU Slaný ze dne 18.9.23 MUSLANY/55604/2023/SÚ
** Příloha č. 2 - Čestné prohlášení ohledně zavážení vody ze dne 2.8. 23, Tomáš Jelen



Městský úřad vc Slaném
~~ —__ _______ stavební úřad

Veharska 136. 274 Ol Slaný, tel: 312 511 II U-mail: dbuhafameus^^^
elektronická podatelna e-mail: podalclnajyneuslany cz. ISDS: h3jb7t5

Spis.zn.: 4543/202 l/SÚ/Hu Slaný dne 18.9.2023
j/;. . MUSLANY/55604/2023/SÚ

^,,zuje: Ing. Jana Dlouhá
Tcl-: 312 511149.722 961069

ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Městský úřad Slaný, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. I P^ni- c) zákona 
č. 183/2006 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), vc znění pozdějších předpisu 
(dále jen "stavební zákon"), provedl dne 22.8.2023 kontrolní prohlídku na stavbě

zemědělský objekt 
Žižice, Drnov

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 77. pare. ě. 282/2 v katastrálním území Dmov. při které zjistil tyto 

závady:
1. Stavba je dále užívána (chov drůbeže) v rozporu s posledním platným způsobem užívání.
2. Výzva k ukončení užívání stavby ze dne 31.7.2023 č.j. MUSLANY/45435/2023/SÚ, nebyla 

dodržena.

A) Stavební úřad podle § 134 odst. 3 stavebního zákona

nařizuje zjednat nápravu

vlastníkovi stavby, kterým je
Tomáš Jelen, IČO 71184694, nar. 13.2.1980, Žižice č.p. 22,274 01 Slaný 1,

(dále jen "povinný") ve lhůtě

do 31.10.2023.

Zjednání nápravy spočívá v ukončení nepovoleného způsobu užívání stavby (chov drůbeže).

B) Stavební úřad podle § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. ve znění pozdějších předpisů a 
§ 6 odst. I vyhlášky č. 520/2005 Sb.

ukládá

povinnému povinnost nahradit náklady řízení paušální částkou ve výši 1 000 KČ. slovy tisíc korun, 
splatných do 15 dnů po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí převodem na účet č. 19-0386317309/0800. 
pod variabilním symbolem 2223'.....'.' '

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Tomáš Jelen, nar. 13.2.1980, Žižice č.p. 22, 274 01 Slaný I

Odůvodnění:

Stavební úřad při kontrolní prohlídce stavby dne 25.7.2023 zjistil závady a dne 31.7.2023 vyzval 
povinného le zjednání nápravy ve lhůtě do 10 dnů od doručení výzvy, tj. do 11.8.2023. Stavební úřad 
provedl dne 22.8.2023 kontrolní prohlídku na místě stavby, při které bylo zjištěno, že výzva k ukončení 
užívání stavby ze dne 31.7.2023 č.j. MUSLANY/45435/2023/SÚ, nebyla dodržena.



Tedy nemůže nastat situace, že by zvířata byla bez vody.

Mot m?)

02.08.2023 Žížice

Čestné prohlášení ohledně zavážení vody drůbeži v obci Drnov

Čestně prohlašuji, že každý den drůbeži zavážím vodu z vodovodního řádu z vodovodní přípojky č. kat 
979 v Žižicích - Luníkov.

Uzavřená smlouva na odběr vody z vodovodního řádu Slavos je na mé IČO.

Tomáš Jelen



 

 

Spolek přátel udržitelné krajiny z.s. 
datovou schránkou  
 
 
Žižice, dne 17.10.2023  
 
 
 
 
Žádost o informace  
 
 
 
Obecní úřad Žižice  úřad obdržel dne 12.10.2023 Váš přípis nazvaný jako ,,Žádost o informace-
stav zásobování vodou ŽIžice/Drnov/Luníkov/Osluchov”adresovaný Obecnímu úřadu Žižice. 
 
Tuto žádost Obec Žižice vyhodnotila  jako žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 
Sb. o svobodném přístupu k informacím.  
 
Obec  Žižice rozhodla takto :  
 
1) Žádost o infromaci o spotřebě pitné vody z vodovodního řadu Slaný-Vítov-Drnov-Žižice  

- Osluchov - Luníkov v členění na spotřebu domácností a jednotlivých průmyslových 
podniků se podle § 14 odst.5 písm.c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá  

 
Odůvodnění :  
 
Obec Žižice není provozovatelem vodovodního řadu ani dodavatelem vody. Z tohoto důvodu 
nedisponuje požadovanými údaji. Odběr vody je uskutečňován na základě smlouvy o dodávce 
vody uzavírané mezi Slavos Slaný s.r.o. , se sídlem Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný, IČO : 
07506554.  
 
2) Žádost o informaci ohledně budoucnosti zásobování vodou s podrobným zdůvodněním 
připravovaných nákladů se podle § 15 odst.1 zákona č. 106/1999 Sb. odmítá.  
 
 
Odůvodnění :  
 
Podle § 2 odst.4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
 
 
Poučení : Proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace lze podat odvolání, a to do 
15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí a to u Krajského úřadu pro Středočeský kraj prostřednictvím 
Obce  Žižice.  
 
 
                                    
                                                                                           Vratislav Rubeš 
                                                                                        starosta obce Žižice  


